
本寺地区地域づくり推進協議会会報「骨寺通信」第４４号                平成２３年８月９日 

骨寺村荘園遺跡ホームページ http://honedera.jp/ 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

「「骨骨寺寺通通信信」」  第第第４４４４４４号号号   
発行：本寺地区地域づくり推進協議会 

岩手県一関市厳美町字若神子２４１-２ 骨寺村荘園交流館内 

 去る 7 月 10 日（日）、骨寺村荘園ガイダンス施設『骨寺村荘園交流館 若神子亭

（わかみこてい）』がオープンしました。 当日は多くの来賓の方々にご臨席いただ

き、オープンを祝いました。 開館式では勝部一関市長より「多くの人に愛され、地

域づくりに貢献できる施設となるよう願っている」との祝辞をいただきました。 そ

の後来賓の方々によるテープカットと同時に、中尊寺の山田貫主が揮毫した『若神子

亭』の額が除幕、披露されました。 施設内には郷土料理レストラン、産直スペース、

研修室を設け、平成 25 年度には展示棟もオープン予定です。 

オープニングセレモニーの後には、地

元有志による本寺神楽（鶏舞）を披露。 

産直も大盛況。本寺産の新鮮野菜や物

産品を取り揃えております。 

骨寺村荘園交流館（若神子亭） 

〒021-0101 

岩手県一関市厳美町字若神子 241-2 ※岩手県交通 

「塚」バス停前 

電話(FAX 兼用) 0191-33-5022 

開館時間 9 時～17 時 

 ・レストラン 11 時～15 時 ・産直    9 時～16 時 

定休日 毎週火曜日、年末年始 

夏のサンサンとした太陽を浴びて、田んぼ

の苗の丈もだいぶ伸びてきました。風を受

けてなびく様は、まるで波のようです。 遠

くの山やイグネからは、蝉の鳴き声が聞こ

えてきます。 駒形根神社の石段を登れば、

日陰になった境内のひんやりとした空気が

心地よく感じられます。 

 

今までご愛顧いただいておりました古曲田家は、無料休

憩所としてご利用いただけます。昔ながらの古民家でゆ

っくりしたい方は、こちらもご利用ください。軽食も用

意してお待ちしております。 

骨寺村荘園休憩所（古曲田家） 

〒021-0101 

岩手県一関市厳美町字駒形 154-3※岩手県交通 

「骨寺村荘園遺跡」バス停前 

電話（FAX 兼用） 0191-39-2930 

開館時間 9 時～17 時、定休日 毎週水曜日、年末年始 

 
お 詫 び 

 

先月発行の『骨寺通信』にて、骨寺村荘園交流館の

開所についての案内記事を掲載いたしましたが、発送

の遅れにより開所日が過ぎてから皆様へのお届けとな

ってしまいました。 このことにより、オーナーの皆

様には大変ご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫

び申し上げます。 今後は、今まで以上にオーナーの

皆様のお役にたてる情報発信に取り組んでまいります

ので、宜しくお願い致します。 


